
Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования –  

Дом детского творчества города Аркадака Саратовской области 

 

Приказ 

 05 июня 2019 года                                                                                       №  38 
 

О приеме заявлений по включению  

в систему персонифицированному финансирования  

дополнительного образования детей,  

проживающих на территории Аркадакского району. 

 

       В соответствии с приказом Управления образования МО Аркадакского 

муниципального  района Саратовской области от 03.06.2019 № 104 «Об организации 

предоставления сертификатов дополнительного образования для детей, проживающих на 

территории  Аркадакского района» 

приказываю: 

1. Определить местом приема заявлений от родителей (законных представителей) на 

включение в систему персонифицированного финансирования дополнительного 

образования детей (далее – ПФДО) с 17 июня 2019 года - кабинет директора по 

адресу: ул. Ленина, д.47, тел. 8 845424-10-23. 

2. Определить ответственными лицами за прием заявлений от родителей (законных 

представителей) на включение ребенка в системе ПФДО Козлову Алевтину 

Александровну – педагога-организатора МБУ ДО-ДДТ города Аркадака 

Саратовской области, Зенкину Веру Александровну – методиста МБУ ДО-ДДТ 

города Аркадака Саратовской области. 

3. Утвердить график приема заявлений родителей (законных представителей) на 

включение ребенка в систему ПФДО согласно приложению 1 к настоящему 

приказу. 

4. Утвердить форму журнала регистрации заявлений родителей (законных 

представителей) на включение в систему ПФДО согласно приложению 2 к 

настоящему приказу. 

5. Утвердить регламент приема заявлений родителей (законных представителей) 

ребенка на включение в системе ПФДО согласно приложению 3 к настоящему 

приказу. 

6. Директору Акининой Татьяне Васильевне осуществлять ежедневный контроль 

передачи пакета документов, необходимого для включения  ребенка в систему 

ПФДО с 16.00 до 17.00 часов (ежедневно) в части включения детей в систему 

персонифицированного финансирования дополнительного образования, ведения 

реестра выданных сертификатов дополнительного образования, принятия решений 

об актуальности сертификатов дополнительного образования.  

7. Зенкиной Вере Александровне, методисту МБУ ДО-ДДТ города Аркадака 

Саратовской области, разместить на официальном сайте образовательной 

организации: 

7.1. Настоящий приказ о приеме заявлений по включению ребенка в систему 

ПФДО на территории города Аркадака; 



 


